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1. COLLIER de vingt-neuf boules de pierre dure (filorite) séparée par de petits anneaux d’argent.
Long. : 47,5 cm 80 / 120 €

2. LARGE BRACELET en argent à cinq panneaux de “racine de rubis”, le fermoir au même motif.
Travail étranger.
Long. : 20 cm - Larg. : 3,2 cm 200 / 300 €

3. BAGUE en or gris, le chaton piqué d’une perle de culture.
Doigt : 50 - Poids : 3,3 g
On y joint une PAIRE de BOUCLES d’OREILLES en argent et perles imitation et une BROCHE en métal
doré et cristal ambré figurant le flacon de parfum “Champagne” Yves Saint Laurent. 40 / 60 €

4. IMPORTANTE BAGUE rectangulaire évasée en argent, à décor de pastilles et points d’or, le chaton serti
d’une émeraude taillée à pans bordée d’or jaune. Pièce unique.
Robert LUBRINA.
Poids : 54 g 300 / 400 €

5. COLLIER de cinquante-quatre perles de culture de forme bouton, légèrement décroissantes ; fermoir boule.
Long. : 41,5 cm 400 / 500 €

6. LOT de BOUTONS en or : paire de boutons de manchettes à tige rigide et un bouton de plastron ajourés
de dragons, fin du XIXe siècle ; un bouton de col ; paire de boutons de chemisier émaillés et gravés, milieu
du XIXe siècle.
Poids : 18 g 200 / 300 €

7. MONTRE de POCHE en métal argenté uni, à remontoir. Cadran d’émail signé Joseph DENTON à
Londres. Avec son boîtier. N° 5325.
(Accidents et manques).
Vers 1800.
Diam. : 6,5 cm 100 / 200 €

8. BAGUE de petit doigt à deux corps bombés en or martelé.
Doigt : 46 - Poids : 9 g 200 / 300 €

9. BAGUE ANNEAU en or uni à deux bourrelets et cordelière centrale tournante.
Travail de STERN, non signé.
Poids : 14,5 g 300 / 400 €

10. BAGUE CHEVALIÈRE en or à décor matelassé, piquée d’un diamant central.
Poids : 11,8 g 350 / 450 €

11. PARURE d’HABIT en or jaune et or gris, de forme carrée ajourée de triangles alternés sertis de diamants et
pierres bleues calibrées. Elle comprend une paire de boutons de manchettes à chaînette et olive, et une paire
de boutons de plastron.
Vers 1925.
Poids : 9,5 g 400 / 500 €

12. PAIRE de BOUTONS de MANCHETTES circulaires en or jaune brossé. Tiges droites à bâtonnet basculant.
Diam. : 1,7 cm - Poids : 16 g 350 / 450 €

13. PETITE BROCHE de REVERS en or ciselé à décor végétal de feuillage et de deux ombrelles ornées de
vingt-sept petites perles fines.
Vers 1900.
Haut. : 4 cm - Poids : 7,8 g 400 / 500 €

14. BAGUE en or jaune de forme chevalière évasée, le centre du chaton concave est griffé d’un rubis ovale
facetté entre deux barrettes pavées de huit diamants.
Poids : 9,5 g 1 500 / 1 800 €

Voir la reproduction page 5

15. COLLIER tour de cou en or à mailles ovales imbriquées en épis, le fermoir mousqueton.
Signé POMELLATO.
Long. : 40 cm - Poids : 77 g 2 000 / 3 000 €

Voir la reproduction page 5
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16. PAIRE de BOUTONS de MANCHETTES en or émaillé vert en forme de grenouille, les yeux en rubis cabochon.
Tiges rigides cintrées à olives basculantes. Travail étranger.
Long. : 2,5 cm - Poids : 20 g 600 / 800 €

Voir la reproduction ci-contre

17. COLLIER TOUR de COU en or, formé d’une chaîne à maillons alternés circulaires et ovales retenant en
pendentif un cœur attaché par deux liens croisés sertis de diamants brillantés.
Signé CHAUMET, Paris.
Long. : 37,5 cm - Poids : 24 g 800 / 1 200 €

Voir la reproduction ci-contre

18. MONTRE-BRACELET de dame en or, de forme rectangulaire à angles arrondis, la bordure striée.
Cadran blanc, mouvement à quartz. Bracelet en cuir noir.
Signée POIRAY. 600 / 800 €

Voir la reproduction ci-contre

19. BAGUE CHEVALIÈRE en or uni, bombée, le chaton ovale serti d’une importante iolite facettée bordée
d’une ligne de diamants brillantés.
Doigt : 51 (46 avec ressort) - Poids : 27 g 1 500 / 2 000 €

Voir la reproduction ci-contre

20. COLLIER TOUR de COU en or, en forme de large chaîne plate composée de vingt-neuf maillons ovales
repercés, articulés autour de pastilles. (Avec un maillon supplémentaire).  Signé C. M. BROSSES.
Long. : 36,5 cm - Poids : 105 g 3 000 / 4 000 €

Voir la reproduction ci-contre

21. PARURE composée d’un BRACELET et d’un COLLIER en or jaune (14K), à double maillons, sertis
respectivement de vingt et quarante-six petits diamants brillantés (pour un poids de 3 carats environ).
Travail d’Extrême-Orient.
Long. collier : 41 cm - Long. bracelet : 18 cm
Poids : 37,5 g 1 000 / 2 000 €

Voir la reproduction ci-contre

22. BROCHE GERBE nouée en or jaune granité, le brin central griffé de neuf diamants de tailles décroissantes.
Long. : 4,5 cm - Poids : 17,5 g 400 / 600 €

Voir la reproduction ci-contre

23. BRACELET rigide ovale en or uni, appliqué d’un motif ajouré feuillagé griffé de dix-sept diamants de taille
ancienne et roses, disposés par groupe de trois.
6,5 x 6 cm - Poids : 25,2 g 1 200 / 1 500 €

Voir la reproduction ci-contre

24. BROCHE de revers cruciforme en or, bombée, les quatre branches cerclées d’une ligne de diamants entre
deux lignes d’émail bleu, le centre et les extrémités griffés d’une émeraude cabochon. Elle retient un élément
à pampilles au même décor. (Restaurations).
Angleterre, XIXe siècle.
8,5 x 4,5 cm - Poids : 36,5 g 1 800 / 2 200 €

Voir la reproduction ci-contre

25. BROCHE BARRETTE fuselée en or jaune, sertie de rubis calibrés (synthétiques ?) alternés de dix diamants
brillantés. Vers 1925.
Long. : 6 cm - Poids : 4,3 g 350 / 450 €

Voir la reproduction ci-contre

26. PAIRE de BOUTONS de MANCHETTES : boule en or, pavés de rubis ronds facettés de diverses tailles,
la tige rigide à bâton basculant.
(Petits manques).
Long. : 2,8 cm - Poids : 9 g 2 000 / 2 500 €

Voir la reproduction ci-contre

27. BROCHE de revers en or, formée de deux anneaux ovales bombés, imbriqués, un diamant de taille anienne
au centre. XIXe siècle.
Diam. : 2,7 cm - Poids : 4,8 g 100 / 150 €

28. BROCHE de KILT en or, à motif fuselé serti d’un saphir ovale cabochon, les attaches ornées de diamants
taillés en rose.
Vers 1900.
Long. : 6,5 cm - Poids : 5,5 g 150 / 200 €

4
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29. PAIRE de BOUCLES d’OREILLES, anneaux trois ors.
Signées CARTIER, Paris.
Diam. : 1,5 cm - Poids : 3,3 g 200 / 300 €

30. IMPORTANTE CHEVALIÈRE en or, le chaton carré gravé d’armoiries à manteau et couronnne princiers.
Poids : 48 g 500 / 700 €

31. PAIRE de BROCHES de REVERS rectangulaires à angles arrondis en or émaillé bleu turquoise. La bordure
ciselée de feuillages est soulignée d’une ligne de grenats facettés. Le centre est serti-clos de trois pierres de
lune cabochon. (Petits accidents et manques).
Travail anglais du XIXe siècle.
Haut. : 1,8 cm - Larg. : 4 cm - Poids : 21 g 700 / 800 €

32. BROCHE formée d’un motif en pomponne ajouré d’entrelacs de feuillages et têtes de chimères autour d’un
émail ovale au putti, bordé d’une ligne de pierres blanches.
XIXe siècle.
Haut. : 4,3 cm - Poids : 3 cm 700 / 800 €

33. PARURE de SIX BOUTONS en argent, la bordure moulurée, le centre en nacre.
Diam. : 1,4 cm - Poids : 10 g 300 / 400 €

34. PARURE en or et camées coquille, ovales à bustes de jeunes femmes, comprenant : une paire de PENDANTS
D’OREILLES et une BROCHE/PENDENTIF ; les entourages guillochés à bordures ajourées de fleurettes
et feuillages.
Milieu du XIXe siècle.
Boucles : Haut. : 5,5 cm - Broche : Haut. : 5,3 cm - Poids brut : 16,8 g 400 / 600 €

35. BAGUE à anneau d’or et motif ancien en argent repercé d’entrelacs feuillagés, sertie de diamants taillés en rose.
Poids : 5 g 400 / 600 €

36. BAGUE en or blanc à chaton rectangulaire en berceau, griffé de diamants de taille ancienne et de roses
autour d’un diamant principal.
Datée 12.12.1944.
Poids : 7 g 600 / 700 €

37. BRACELET ruban en or à maillons bombés et imbriqués.
(quelques accidents).
Long. : 19 cm - Larg. : 3 cm - Poids : 35,5 g 300 / 400 €

38. LOT en or comprenant : une petite BROCHE fleur de lys ; un BRACELET d’identité ; une BROCHE
croissant avec demi-perles et roses (manque une rose) ; un PENDENTIF camée coquille ovale ; DEUX
BOUTONS de plastron en or et jais, retenus par une chaînette.
Poids : 13,8 g 300 / 400 €

39. BRACELET à anneaux rigides entrelacés en or de trois couleurs.
Signé CARTIER n°59C65290.
Diam. : 6,3 cm - Poids : 32 g 600 / 800 €

40. MONTRE-BRACELET de DAME en acier, la cadran carré, le tour de poignet à écailles articulées. Double
boucle déployante.
CHANEL Paris B. S. 32345.
Datée 1993. 300 / 500 €

41. MONTRE d’HOMME en acier satiné, le cadran souligné d’une lunette d’émail bleu. Le guichet des jours à
trois heures.
BAUME & MERCIER, Tronosonic. 50 / 100 €

42. MONTRE d’HOMME rectangulaire en or, le cadran argenté granité, les secondes à six heures. Marque
VOG. Bracelet à sept panneaux articulés en or jaune et deux lamelles d’or gris.
(Manque une lamelle).
Vers 1925.
Long. : 19,2 cm - Poids brut : 35 g 400 / 600 €
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43. PAIRE de BOUTONS d’OREILLES en forme de fleur en or gris, chacune griffée de sept diamants brillantés.
Diam. : 1 cm - Poids : 4,2 g 800 / 1 200 €

Voir la reproduction ci-dessus

44. BAGUE en platine (coupée) griffée d’un diamant brillanté solitaire de 1,70 carat environ.
Poids : 4,5 g 4 000 / 5 000 €

Voir la reproduction ci-dessus

45. BAGUE anneau en or uni, sertie clos de trois diamants en ligne, celui du centre de 1,90 carat environ.
Poids : 15,4 g 10 000 / 12 000 €

Voir la reproduction ci-dessus

46. PAIRE de BOUTONS d’OREILLES tourbillon triangulaire, en or, griffés chacun de treize diamants brillantés.
Diam. : 1,4 cm - Poids : 4,2 cm 300 / 350 €

Voir la reproduction ci-dessus

47. BAGUE anneau en platine, griffée d’un diamant poire posé de biais, épaulé de deux lignes de quatre
diamants carrés montés en serti-clos.
Poids : 8,4 g 3 500 / 4 000 €

Voir la reproduction ci-dessus

48. Important et large BRACELET souple en platine et or gris, formé de 520 diamants ronds brillantés, griffés
sur des chatons articulés entre eux.
Long. : 17,3 cm - Larg. : 3,5 cm - Poids : 114 g 30 000 / 35 000 €

Voir la reproduction ci-dessus

49. DIAMANT rond brillanté, sur papier, pesant 1,54 carat. 
Avec son certificat de “European Gemmological Laboratory” en date du 5 juin 1979, n° A 4675 C.

5 000 / 8 000 €

47 44
46

48

43
45
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50. TROIS MONNAIES d’argent :
Louis XV, 1752 et 1765 ; Louis XVI, 1787. (Usures).
Diam. : 4 cm - Poids : 87 g 60 / 80 €

51. SIX PIÈCES de 5 francs, françaises et belges, en argent. XIXe siècle.
Diam. : 3,7 cm - Poids : 148 g 40 / 60 €

52. CINQ PIÈCES de 20 francs or : 1863, 1906, 1907, 1908, 1909.
Poids : 32 g 300 / 400 €

53. IMPORTANT CACHET en or 14 K, la monture à deux volutes affrontées entourant une coquille, le sceau
en jaspe sanguin gravé d’un cimier, d’une devise et d’un monogramme C. T. A.
ANGLETERRE, vers 1820.
Haut. : 4,1 cm - Larg. : 3,5 cm - Prof. : 2,8 cm 400 / 600 €

Voir la reproduction ci-contre

54. TABATIÈRE rectangulaire en émail à décor de bouquets de fleurs polychromes, le couvercle bombé peint
d’une scène portuaire ; monture en laiton argenté, mouluré. (Petits accidents réparés, aux angles).
ANGLETERRE, XVIIIe siècle.
Haut. : 3,5 cm - Long. : 7,7 cm - Prof. : 5,8 cm 400 / 500 €

Voir la reproduction ci-contre

55. TABATIÈRE rectangulaire en argent, à angles adoucis, niellée d’une réserve figurant la statue équestre de
PIERRE LE GRAND, sur fond de damier. (Chocs).
MOSCOU, 1865.
Haut. : 1 cm - Long. : 10 cm - Prof. : 5,5 cm - Poids : 102 g 250 / 350 €

Voir la reproduction ci-contre

56. PETITE COUPE à VODKA en vermeil de deux tons, en forme de bonnet de hussard, repoussée et ciselée
des armes impériales russes. Numérotée : 22 818.
Début du XXe siècle.
Haut. : 7 cm - Poids : 36 g 200 / 300 €

Voir la reproduction ci-contre

57. TABATIÈRE rectangulaire en or de quatre couleurs, ciselée de panneaux ondés bordés de frises de feuillages
et volutes fleuries sur fond amati. Les angles à décor de palmettes dans une réserve ovale.
Travail SUISSE, vers 1820.
Haut. : 2 cm - Larg. : 7,8 cm - Prof. : 5 cm - Poids : 86 g 2 500 / 3 500 €

Voir la reproduction ci-contre

58. MONTRE de GOUSSET extra-plate à sonnerie, en or guilloché, cadran argent. 
B. L. PETIT, rue Saint-Honoré. 1821-1838.
Diam. : 5,2 cm - Poids brut : 75 g 800 / 1 200 €

Voir la reproduction ci-contre

59. PAIRE de BROCHES fleur en jade céladon, le cœur piqué d’un cabochon de lapis-lazuli, la monture en or.
(Petits accidents). Vers 1930.
Haut. : 3,3 cm - Larg. : 4,7 cm 500 / 700 €

Voir la reproduction ci-contre

60. PORTE-CIGARETTES rectangulaire, bombé à angles arrondis, en argent uni, émaillé en polychromie, en
réserve, des grandes armes de MONTENEGRO et d’une inscription en cyrillique.
Signé CAZZANIGA, Milano.
Début du XXe siècle.
Haut. : 0,8 cm - Larg. : 9,3 cm - Prof. : 8,2 cm - Poids : 115 g 800 / 1 200 €

Voir la reproduction ci-contre

61. NÉCESSAIRE de BEAUTÉ rectangulaire de section ovale en or tressé, la bordure cordée, le fermoir
rehaussé d’une barrette de platine sertie de trois diamants baguette et six diamants brillantés. A l’intérieur,
un tube de rouge, un miroir pivotant et un compartiment.
Signé MAUBOUSSIN, Paris. N° 100 25.
Haut. : 2,5 cm - Larg. : 15,6 cm - Prof. : 6,4 cm - Poids brut : 358 g 3 000 / 3 200 €

Voir la reproduction ci-contre

MONNAIES, OBJETS de VITRINE et de SAC
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62. CRUCIFIX en cristal de roche uni, les angles abattus, le Christ en cuivre doré et argenté ; l’attache baguée
est surmontée des lettres INRI. 
(Croix cassée, réparée par un manchon métallique).
ALLEMAGNE, XVIIe-XVIIIe siècle.
Présenté sur une croix à pied gainée de velours rouge.
Haut. : 15,5 cm - Larg. : 8 cm 500 / 600 €

63. CHAPELET en perles de corail rouge, la croix et la chaîne en argent.
XIXe siècle.
Long. : 36 cm 40 / 60 €

64. COUVERT de VOYAGE en vermeil, couteau, fourchette et cuillère, décor de moulure et coquille, manche
droit en opaline verte. 
(Un manche raccourci).
POLOGNE, vers 1835-1840.
Long. : 19,5 cm 150 / 200 €

65. PETIT CENDRIER en argent, formé d’une monnaie martelée en creux.
Signé BOULGARIS.
Haut. : 1,5 cm - Diam. : 4 cm - Poids : 25 g 20 / 30 €

66. TABATIÈRE chantournée en pomponne gravée de fleurs et feuillages, le panneau du couvercle en nacre.
Époque Louis XV.
Haut. : 2,5 cm - Long. : 6,5 cm - Larg. : 4,5 cm 80 / 100 €

67. TABATIÈRE ovale à fond et couvercle de nacre, le corps en écaille, la monture en argent moulurée.
Début du XIXe siècle.
Haut. : 2 cm - Long. : 7 cm - Larg. : 4,7 cm 80 / 120 €

68. FLASQUE ovale en argent uni ; la base se sépare pour former un gobelet. Bouchon lentille à fixation
tournante. Monogramme B. R. surmonté d’un crest au lévrier.
LONDRES, 1878.
Haut. : 15 cm - Long. : 8,5 cm - Poids : 233 g 300 /400 €

69. ETUI à CIGARETTES “savonnette” de forme rectangulaire en or strié. Le bouton poussoir est serti d’un
saphir cabochon. L’intérieur du couvercle gravé d’un envoi. (usures)
Haut. : 1,5 cm - Larg. : 9 cm - Prof. : 8 cm - Poids : 85 g 700 / 900 €

70. SAC en tissu de mailles, à monture rigide repercée, en métal argenté.
Vers 1900. 20 / 30 €

71. VIDE-POCHE rectangulaire en malachite, la bordure en laiton.
Haut. : 4,5 cm - Larg. : 13,5 cm - Prof. : 9,8 cm 100 / 200 €

72. MONTURE de SAC du soir en argent à décor de moulure enrubannée, l’anse chaînette.
Vers 1900.
Haut. : 8,5 cm - Larg. : 7 cm - Poids : 190 g 50 / 80 €

73. PENDULETTE carrée en métal chromé bordé d’une cannelure, le cadran guilloché argenté. Socle en opaline
noire à deux patins.
MAPPIN & WEBB.
(Accidentée).
Époque Art déco.
Haut. : 12 cm - Larg. : 12,5 cm 50 / 100 €

10
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ORFÈVRERIE

Montmorency/Luynes n°108 La Rochefoucauld/Ligne n°136

Montmorency/Luynes n°120

Mailly/Cibeins n°99
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74. PAIRE de GRANDS FLAMBEAUX en argent, le corps formé d’un ange jouant du tambour ou de la lyre.
Piètement carré, ajouré d’angelots dans des volutes feuillagées, à quatre pieds d’angles en forme de dragons.
(Accidents).
AMÉRIQUE LATINE, XVIIIe siècle.
Poids : 2700 g 1 000 / 2 000 €

75. LOT comprenant : six PETITES CUILLÈRES uni-plat de divers modèles XVIIIe siècle et début du XIXe siècle,
une CUILLÈRE à MOKA en vermeil à couronne de comte et une CUILLÈRE de POUPÉE au filet en
vermeil.
Poids : 120 g 50 / 80 €

76. CINQ PETITES CUILLÈRES en argent au filet.
Pour trois d’entre elle : PARIS, 1761-1762.
Les deux autres gravées aux armes d’alliances Étampes.
Poids : 145 g 100 / 200 €

77. DOUZE PETITES CUILLÈRES en argent modèle uni-plat.
Différents maîtres.
PARIS, XVIIIe siècle.
Poids : 305 g 300 / 400 €

78. COUVERT de TABLE en argent de modèle uni-plat. Aux armes CHOLIER DE CIBEINS.
Poinçon de maître abonné.
XVIIIe siècle.
On y joint quatre petites cuillères en argent uni-plat. Aux armes d’alliances CHOLIER DE CIBEINS.
XVIIIe siècle.
Poids : 205 g 200 / 250 €

74

13
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79. PETITE LOUCHE à moutarde en argent uni-plat.
XVIIIe siècle.
Long. : 10,8 cm - Poids : 20 g 40 / 60 €

80. POT à SUCRE balustre, couvert, octogonal, décoré de moulures à degrés, les panneaux ciselés d’entrelacs
feuillagés et fleurons sur fond amati.
(Anse sinueuse probablement rapportée).
BRUXELLES, milieu du XVIIIe siècle.
Haut. : 18 cm - Diam. : 7,8 cm - Poids : 300 g 800 / 1 000 €

81. PETITE CUILLÈRE à sauce en argent de modèle uni-plat, gravée d’armoiries tenues par des lions.
(Repolie).
MONS, en Belgique, 1788.
Long. : 17 cm - Poids : 55 g 200 / 300 €

82. MONTURE de MOUTARDIER couvert en argent, le corps ajouré d’arceaux, l’anse enroulée à quartefeuille.
PARIS, 1809-1819.
Haut. : 12 cm - Diam. : 7 cm - Poids : 115 g 100 / 200 €

83. COUVERT à SALADE en argent, modèle à filets. Gravé d’armoiries d’un comte-pair issu d’une famille ducale.
(La fourchette est en réalité une cuillère modifiée).
PARIS, 1819-1838.
Long. : 28 cm - Poids : 235 g 300 / 400 €

84. SIX COUTEAUX sabre à fruit à lame d’argent et manche d’ébène. 
(Mauvais état).
1809-1819 40 / 60 €

85. BOUGEOIR à MAIN en argent, le plateau circulaire bordé de fleurs de lys, l’anse recourbée à pièce de
pouce monogrammée ML, le binet évasé guilloché. 
Début du XIXe siècle.
Haut. : 7 cm - Diam. : 11 cm - Poids : 165 g 200 / 300 €

86. GRANDE VERSEUSE balustre en argent à piédouche uni et quatre larges côtes torses ; couvercle à
ouverture latérale, cache-bec articulé.
(Anse moderne, réparations).
AUGSBURG, 1747-1749.
Haut. : 30 cm - Diam. : 12,5 cm - Poids brut : 770 g 2 000 / 2 500 €

Voir la reproduction ci-contre

87. PORTE-HUILIER navette en argent à bordure perlée, les extrémités ciselées de feuilles d’acanthe et volutes
au même motif que les quatre pieds patin ; les deux paniers sont soutenus par des motifs de pampre et les
porte-bouchons présentent des frises de lauriers. (Petits manques aux perles, trous latéraux rebouchés). 
Avec des flacons de l’époque en verre taillé décorés en dorure.
PARIS, 1785 - 1786.
Haut. : 19,5 cm - Long. : 29 cm - Larg. : 16 cm - Poids : 605 g 400 / 600 €

Voir la reproduction ci-contre

88. CALICE en argent uni, l’intérieur vermeillé, le pied bagué à nœud piriforme, la large base circulaire à degrés.
PROVINCE, XVIIIe siècle.
Haut. : 24,7 cm - Diam. : 14,8 cm - Poids : 585 g 1 500 / 2 000 €

Voir la reproduction ci-contre
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89. PAIRE de FLAMBEAUX contours en argent à côtes torsadées, le fût renflé annelé. Avec leurs bobèches.
MONS, en Belgique, datés 1755.
Haut. : 25,5 cm - Diam. : 14 cm - Poids : 645 g 1 500 / 2 000 €

Voir la reproduction ci-dessus

90. COUPE à KADDISH en argent, anciennement vermeillé, le calice hexagonal, le pied contours, à côtes et
feuillages. Elle est gravée de fleurs, rocaille et caractères hébreux.
NUREMBERG, 1763-1767.
Haut. : 11,5 cm - Diam. : 6,5 cm - Poids : 102 g 800 / 1 000 €

Voir la reproduction ci-dessus

91. GRANDE VERSEUSE renflée en argent torsadé, le col uni bordé de moulures, orné de guirlandes de laurier.
Le couvercle, le bec et les trois pieds patins sont ciselés de feuilles d’acanthe, coquilles et piastres, ombrées en
amati. Graine en forme de gland. L’anse sinueuse en ébène est sculptée de volutes de feuillages et lignes de perles.
TRAVAIL BELGE, 1773.
Haut. : 31,5 cm - Diam. : 14 cm - Poids brut : 1 270 g 6 000 / 8 000 €

Voir la reproduction ci-dessus
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92. GRAND PLAT OVALE en argent, la bordure à huit contours soulignée d’un faisceau de moulures
enrubannées. L’aile est ciselée de rangs, de canaux réunis par six coquilles et cartouches feuillagés. Aux armes
LA ROCHEFOUCAULD / COLBERT. Milieu du XIXe siècle.
Haut. : 4 cm - Long. : 55 cm - Larg. : 38 cm - Poids : 2 270 g 1 500 / 2 000 €

Voir la reproduction ci-contre

93. PLAT circulaire en argent à huit contours soulignés d’un faisceau de moulures enrubannées. L’aile est ciselée
de rangs de canaux réunis par six agrafes de rocailles et cartouches feuillagés. Aux armes LA

ROCHEFOUCAULD/COLBERT. Signé THOREL, Quai des Orfèvres, n°60.
Milieu du XIXe siècle.
Haut. : 3,5 cm - Diam. : 32 cm - Poids : 950 g 500 / 700 €

Voir la reproduction ci-contre

94. PAIRE de PLATS circulaires en argent uni à cinq contours moulurés ; gravés postérieurement, aux armes 
MAILLY NESLE/CHOLIER DE CIBEINS. (Anciennement repolis).
Maître-orfèvre : François Thomas GERMAIN, reçu maître en 1748.
PARIS, 1761-1762.
Diam. : 27,5 cm - Poids : 1 583 g 1 000 / 2 000 €

Voir la reproduction ci-contre

95. PLAT OVALE en argent uni à huit contours moulurés, gravé sur l’aile d’armoiries d’alliance timbrées d’une
couronnes de marquis. (Légèrement dépoli). PARIS, 1782-1783.
Long. : 43,5 cm - Larg. : 29 cm - Poids : 1 150 g 800 / 1 200 €

Voir la reproduction ci-contre

96. PLAT CIRCULAIRE CREUX en argent uni, la bordure à cinq contours moulurés, gravé postérieurement
sur l’aile des armes MAILLY NESLE/CHOLIER DE CIBEINS. 
Maître-orfèvre : probablement Jacques-Charles MOREE, reçu maître en 1754.
PARIS, 1757-1758.
Haut. : 3,5 cm - Larg. : 30,5 cm - Poids : 940 g 600 / 800 €

Voir la reproduction ci-contre

97. POT à SUCRE couvert en argent, sur sa terrasse ovale à petits pieds facettés, la bordure moulurée
interrompue par quatre agrafes de feuillages. Le couvercle et la terrasse sont ornées de canaux, panneaux et
rosaces d’acanthe sur fond amati. Le corps évasé est ajouré de guirlandes attachées à deux doubles anses
feuillagées enroulées sur elles-mêmes. (Manque deux écrous et l’intérieur de cristal).
Pour le corps, Maître-orfèvre : Pierre-Etienne JANETY, reçu maître en 1777. PARIS, 1777-1778.
Pour le présentoir, Maître-orfèvre : Jacques-Antoine IMBERTY, reçu maître en 1777. PARIS, 1778-1779.
Poinçon de contremarque à la lyre 1783 et à la mouche 1789.
Haut. : 15,5 cm - Long. : 25,5 cm - Larg. : 16,5 cm - Poids : 786 g 4 000 / 5 000 €

Voir la reproduction ci-contre

98. PAIRE de LÉGUMIERS couverts circulaire et leur PRÉSENTOIR, en argent uni, les bordures ciselées de
frises de feuilles d’eau ; prises des couvercles en pomme de pin sur une terrasse rayonnante de feuillages
lancéolés ; anses rectangulaires en argent uni attachées par des pastilles. Aux armes de Joseph Augustin de
MAILLY (1708-1794) Maréchal de France en 1783 et de sa troisième épouse Charlotte DE NARBONNE PELET.
PARIS, 1819-1838, poinçon de l’association des orfèvres de 1793.
Légumiers : Haut. : 14 cm - Diam. : 21 cm
Présentoirs : Diam. : 30 cm - Poids : 4 042 g 4 000 / 5 000 €

Voir la reproduction ci-contre

99. PAIRE de CUILLÈRES à RAGOÛT en argent de modèle uni-plat, gravées postérieurement, des armes
MAILLY NESLE/CHOLIER DE CIBEINS timbrées de la couronne spécifique des Mailly et de leur devise.
Maître-orfèvre : Jean-Louis III IMLIN, reçu maître en 1746.
STRASBOURG, 1759-1760.
Long. : 31 cm - Poids : 285 g 800 / 1 200 €

Voir la reproduction ci-contre

100. SUITE de SEPT CUILLÈRES à ŒUF en argent, le manche spatulé orné sur ses deux faces de dépouilles de
lions, têtes d’aigle et palmettes. Aux armes MONTMORENCY-LAVAL/LUYNES.
PARIS 1798-1809.
Poids : 165 g 400 / 500 €

Voir la reproduction ci-contre

101. SUITE de QUATRE PRÉSENTOIRS en argent de forme circulaire à pieds fuselés feuillagés, réunis par des
guirlandes nouées. Signés A. RISLER & CARRE, Paris
Haut. : 7 cm - Diam. : 15,5 cm - Poids : 1 065 g
Ils supportent des coupes en cristal blanc à fond et bordure perlée. 500 / 700 €

Voir la reproduction ci-contre
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102. GRANDE PELLE à POISSON en argent, la lame incurvée, bordée d’une frise de palmettes repercées. Elle
est gravée d’un dauphin soufflant et de fines guirlandes de feuillages. Manche de bois tourné.
PARIS, 1789.
Long. : 34,5 cm - Poids brut : 160 g 400 / 600 €

Voir la reproduction ci-dessus

103. PELLE à POISSON en argent ; la lame incurvée repercée d’une frise de feuillage est gravée d’un dauphin et
d’une frise de fraises des bois. Manche en ivoire uni.
PARIS, 1819-1838.
Long. : 35,5 cm - Poids brut : 180 g 300 / 500 €

Voir la reproduction ci-dessus

104. COUTEAU à GÂTEAU à lame sinueuse en argent gravée de lierre, le manche violoné en ivoire. Aux armes
LA ROCHEFOUCAULD/LIGNE.
Signé G. MARMUSE Fils.
Deuxième moitié du XIXe siècle.
Long. : 26 cm 100 / 200 €

Voir la reproduction ci-dessus

105. SIX CUILLÈRES à moutarde en vermeil uni, le manche incurvé spatulé, le cuilleron chantourné.
PARIS, 1798-1809 et 1809-1819.
Poids : 55 g 80 / 100 €

106. ONZE CUILLÈRES à THÉ en vermeil, le manche piriforme bordé d’un filet en dent de scie, une tige
feuillagée sur ses deux faces. Aux armes MONTMORENCY-LAVAL/LUYNES.
PARIS, 1798-1809.
Poids : 220 g 400 / 600 €

107. NEUF PETITES CUILLÈRES en argent au filet. Aux armes LA ROCHEFOUCAULD/LIGNE. 
On y joint trois fourchettes et deux couverts à entremet au même modèle.
PARIS, 1809-1819.
Poids : 460 g 100 / 200 €
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108. SERVICE de COUVERTS à ENTREMETS en vermeil, modèle au filet, comprenant : quatorze fourchettes,
quatorze cuillères, quatorze couteaux à fruit, lame et manche vermeil, cinq couteaux à fromage lame acier ;
on y joint deux manches et deux lames de vermeil. 
Les lames signées ODIOT ou Maison ODIOT. 
Aux armes MONTMORENCY-LAVAL/LUYNES.
PARIS, 1798-1809.
Poids des pièces pesables : 2 320 g 3 000 / 4 000 €

Voir la reproduction ci-dessus

109. CUILLÈRE SAUPOUDREUSE en argent, modèle au filet, repercée d’une rosace de feuillage au cœur
tournoyant. 
Aux armes MONTMORENCY-LAVAL/LUYNES, gravées postérieurement.
Maître-orfèvre : Jacques ANTHIAUME, reçu maître en 1758.
PARIS, 1765-1766.
Long. : 17,5 cm - Poids : 55 g 300 / 400 €

Voir la reproduction ci-dessus

110. CUILLÈRE à SAUCE en argent, modèle au filet (le cuilleron probablement transformé). 
Aux armes MONTMORENCY-LAVAL/LUYNES.
PARIS, 1809-1819.
Long. : 17 cm - Poids : 57 g 60 / 80 €
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111. IMPORTANT CENTRE de TABLE en argent formé d’une soupière ovale à piédouche sur sa terrasse à
canaux rayonnants. Elle est ornée et ciselée de guirlandes retenues par des rubans, la graine pomme de pin
sur une terrasse de feuillage, le couvercle en doucine bordé de panneaux alternés de rosace ; avec sa doublure.
Contrefond en bois d’acajou.
Maître-orfèvre : Jean Simon PETITJEAN, reçu maître le 22 février 1786.
PARIS, 1789.
Haut. : 48 cm - Long. : 55 cm - Larg. : 41 cm - Poids brut : 7 335 g 20 000 / 30 000 €

Voir la reproduction ci-contre
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112. ONZE CUILLÈRES à thé en vermeil, le manche chantourné à volutes et rocailles.
PARIS, 2e titre 1819-1838.
Poids : 175 g 50 / 100 €

113. SEIZE GRANDES FOURCHETTES et SIX GRANDES CUILLÈRES en argent, modèle au filet, gravées
postérieurement, des armes MAILLY NESLE, l’écu dans un phylactère.
Maîtres-orfèvres : J.B. LANDRY, ET C.D.
PARIS, 1819-1838.
Poids : 1 950 g 800 / 1 200 €

114. “BAIN D’ŒIL” et ENTONNOIR à PARFUM, en argent formant pendant, de forme ovale à cannelures
rayonnantes ; la tige réunie par une frise de feuillage au pied circulaire mouluré ; le pied de l’entonnoir amovible.
PARIS, 1819-1838.
Haut. : 5,5 cm - Long. : 5 cm - Poids : 92 g 300 / 400 €

115. DEUX PINCES à sucre en argent, les tiges repercées de chutes de fleurs et feuillages, extrémités coquilles.
Gravées d’armoiries timbrées d’une couronne de marquis. 
(Accidents, soudures).
PARIS, 1809-1819.
Long. : 14 cm - Poids : 60 g 80 / 100 €

116. SUITE de QUATRE SALERONS circulaires en cristal taillé de pointes de diamants, la base carrée en argent
à frise de fleurettes, petits pieds boules et tiges crantées.
Travail belge, début du XIXe siècle.
Poinçon de garantie : PARIS, 1809-1819.
Haut. : 10,5 cm - Diam. : 8 cm 600 / 800 €

117. LOUCHE en argent, modèle au filet, gravée d’armoiries ducales sous un manteau de comte pair. 
PARIS, 1819-1838.
Long. : 36 cm - Poids : 270 g 100 / 200 €

118. PAIRE de PLATS CREUX OVALES en argent la bordure bombée filetée ; monogramme rapporté JBU.
1819-1838.
Long. : 38 cm - Larg. : 24,5 cm - Poids : 1 705 g 1 500 / 1 800 €

119. ENTONNOIR à vin avec son filtre amovible, en argent uni bordé de moulures ; le filtre est repercée d’une
rosace. Monogramme “C” feuillagé.
(Fentes, chocs, réparations).
LONDRES, 1799.
Haut. : 14,5 cm - Poids : 145 g 400 / 600 €

120. IMPORTANT SERVICE à ENTREMETS en vermeil, modèle au filet, comprenant : quarante-huit
fourchettes, quarante-huit cuillères, dix-huit petites cuillères, deux cuillères à crème, deux louches à crème,
une cuillère saupoudreuse. Aux armes MONTMORENCY-LAVAL/LUYNES.
1819-1838.
On y joint quarante-huit couteaux à lames sabre en vermeil, manche de nacre à virole et écusson, non gravés
(Huit couteaux accidentés).
1798-1809, 1809-1819, 1819-1838.
Poids de pièces pesables : 6 630 g 10 000 / 12 000 €

Voir la reproduction ci-contre
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121. GRAND CENTRE de TABLE en argent formé d’une soupière couverte ovale sur piédouche et sa terrasse
en cuvette bordée de feuilles de lauriers et de perles. Le corps uni est appliqué d’une frise de pampre, réunie
aux doubles anses feuillagées. Bordures à feuilles d’acanthe, feuilles d’eau ou lauriers. Le couvercle en
doucine est surmonté d’une statuette de bachus assis, fondu et ciselé, sur une terrasse ceinturée d’une ligne
de perle. Avec sa doublure à petites anses sinueuses ; intérieur vermeillé. 
(Quelques chocs).
PARIS, 1786.
Maître-orfèvre : Nicolas FAUCONNIER, reçu Maître en 1785
Haut. : 40,5 cm - Long. : 47,5 cm - Larg. : 38,5 cm - Poids : 6 480 g 30 000 / 40 000 €

Voir la reproduction ci-dessus et ci-contre

MEP Libert Orfevrerie 1à30  7/11/08  14:01  Page 24



121

MEP Libert Orfevrerie 1à30  7/11/08  14:01  Page 25



26

122. PAIRE de SALIÈRES doubles en argent guilloché, l’intérieur vermeillé, prise centrale en anneau attachée
par un lien ; monogrammée.
Fin du XIXe siècle.
Haut. : 5,2 cm - Long. : 10 cm - Larg. : 5 cm - Poids : 225 g 150 / 200 €

123. TASSE à CHOCOLAT en argent, bordure moulurée, gravée d’une frise de grecques ; anse feuillagée sinueuse.
Poinçon au Mercure, XIXe siècle.
Haut. : 7,5 cm - Diam. : 12 cm - Poids : 170 g 60 / 80 €

124. PAIRE de PLATS ovales en argent, la bordure à huit contours moulurés ; monogramme feuillagé.
Fin du XIXe siècle.
Long. : 44,5 cm - Larg. : 29 cm - Poids : 3 045 g 800 / 1 200 €

125. PLAT ovale en argent, la bordure à huit contours moulurés ; monogramme feuillagé.
Fin du XIXe siècle.
Long. : 49 cm - Larg. : 32,5 cm - Poids : 1 415 g 500 / 700 €

126. DEUX PLATS circulaires en argent, un grand, l’autre plus petit, la bordure à cinq contours moulurés ;
monogramme feuillagé.
Fin du XIXe siècle.
Diam. : 30,5 et 27 cm - Poids : 1 395 g 600 / 800 €

127. GRANDE THÉIÈRE balustre à l’antique et son RÉCHAUD en argent, reposant sur trois pieds de lion à
enroulements et palmettes. Le corps est gravé de feuilles de nénuphars et volutes en S, le bandeau représente
une frise de liserons sur fond amati.
(Manque l’isoloir en ivoire du bouton).
Pour la théière, LONDRES, 1841. 
Pour le réchaud, LONDRES, 1837. 
Haut. : 34 cm - Diam. : 16 cm - Poids : 1 675 g 2 000 / 3 000 €

Voir la reproduction ci-contre

128. MOUTARDIER couvert et SALERON au même modèle, le corps en cristal taillé de losanges ; piétement en
argent à bandeau ajouré soutenu par quatre petits dauphins, une boule cannelée centrale ; la base mouluré à petits
pieds.
(Coupes accidentés).
TRAVAIL BELGE du début du XIXe siècle.
Poinçon de garantie, 1831-1868.
Haut. : 11,5 cm et 8 cm - Long. : 9 et 6,5 cm 300 / 400 €

Voir la reproduction ci-contre

129. GRANDE CORBEILLE à piédouche et anse pivotante en argent à dix côtes, la bordure chantournée 
appliquée de palmettes et de feuillages, l’anse attachée par deux têtes de dauphin. Elle est gravée d’armoiries
timbrées d’un cimier au lion et de lambrequins.
LONDRES, 1824.
Haut. : 25 cm - Diam. : 32 cm - Poids : 1 305 g 2 000 / 2 500 €

Voir la reproduction ci-contre

130. CAFETIÈRE balustre à fond plat, en argent gravé de rinceaux de feuillages et fleurs autour d’un monogramme ;
anse et bouton en ivoire.
Maître-orfèvre GARRAD’S. 
LONDRES, 1841.
Haut. : 22 cm - Diam. : 12,5 cm - Poids brut : 780 g 1 000 / 2 000 €

Voir la reproduction ci-contre
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131. DEUX BOUGEOIRS formant paire, en argent, le fût évasé cannelé, à binet d’acanthe, le pied circulaire uni
bordé de feuilles d’eau et d’une frise de pâquerettes. Avec deux bobèches anciennes.
TRAVAIL BELGE, l’un poinçonné en France, 1809-1819, l’autre non poinçonné.
Haut. : 27,8 cm - Diam. : 12,8 cm - Poids : 720 g 1 000 / 1 500 €

Voir la reproduction ci-dessus

132. COUPE coquille ovale en argent, l’intérieur vermeillé, les nervures se terminant sur la bordure ondulée et
enroulée ; petits pieds fleuris à quatre patins.
Signé ODIOT à Paris, milieu du XIXe siècle.
Haut. : 8,2 cm - Long. : 22,5 cm  - Larg. : 14 cm - Poids : 390 g 500 / 700 €

Voir la reproduction ci-dessus

133. THÉIÈRE basculante et son réchaud en argent, décor de cartouches de rocaille, feuilles d’acanthe, cornes
d’abondance ; bordures godronnées, l’anse sineuse. Avec sa lampe.
LONDRES, 1901.
Haut. : 30 cm - Long. : 20,5 cm - Prof. : 18,5 - Poids brut : 1 590 g 800 / 1 200 €

Voir la reproduction ci-dessus
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134. IMPORTANT SERVICE de COUVERTS en argent, modèle violoné fileté à agrafes en forme de coquille
comprenant : quatre-vingt-dix fourchettes, cinquante cuillères, une grande louche, une pince à asperge,
quatre cuillère à sauce et un couvert à ragoût soit cent quarante-huit pièces. 
Aux armes LA ROCHEFOUCAULD/LIGNE. 
(Légères différences).
Deuxième moitié du XIXe siècle.
Poids : 12 557 g 8 000 / 12 000 €

Voir la reproduction ci-dessus et ci-contre

135. TRENTE-SIX GRANDS COUVERTS en argent, modèle au filet ; gravés vers 1865 des armes LA

ROCHEFOUCAULD/LIGNE.
Maître-orfèvre : WEISHAUPT.
Travail allemand, MUNICH, 1838.
Poids : 6 200 g 3 000 / 4 000 €

136. SERVICE de COUVERTS à dessert en argent, modèle filet et coquille, il comprend : douze fourchettes à
entremets, douze cuillères à entremets et douze petites cuillères ; gravé vers 1865, des armes LA

ROCHEFOUCAULD/LIGNE.
Maître-orfèvre : WEISHAUPT.
TRAVAIL ALLEMAND vers 1840
Poids : 1 595 g 1 500 / 2 000 €

137. DIX PETITES CUILLÈRES au même modèle ; gravées vers 1865 des armes LA ROCHEFOUCAULD/LIGNE.
Maître-orfèvre : WEISHAUPT.
TRAVAIL ALLEMAND vers 1840.
Poids : 285 g 200 / 300 €

138. HUIT PELLES à SEL en argent, modèle au filet ; gravées vers 1865 des armes LA ROCHEFOUCAULD /LIGNE.
Pour trois d’entre elles : Maître-orfèvre CL : MUNICH, 1837.
Pour les cinq autres : Maître-orfèvre WEISHAUPT : MUNICH, 1839.
Long. : 10,7 cm - Poids : 124 g 200 / 300 €
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139. SUITE de QUATRE LÉGUMIERS RECTANGULAIRES, ou DOUBLURES de PLATS, en argent, les
bordures arrondies et moulurées ; petites prises intérieures ; gravés vers 1865, des armes LA ROCHEFOUCAULD

/LIGNE.
(Chocs). 
Maître-orfèvre : WEISHAUPT.
MUNICH, 1843-1844.
Haut. : 3,5 cm - Long. : 27 cm - Larg. : 19 cm - Poids : 3 195 g 1 000 / 1 500 €

140. ONZE FOURCHETTES à MELON, lame argent à attache chantournée, manche violoné en ivoire à virole.
(Manches fendus). 
Aux armes LA ROCHEFOUCAULD/LIGNE.
Signées ODIOT.
Milieu du XIXe siècle.
Long. : 21 cm 100 / 200 €

141. PAIRE de CUILLÈRES à ragoût en argent, le manche à contours filetés.
Monogramme C. L., couronne princière.
VIENNE, 1845.
Long. : 28 cm - Poids : 380 g 400 / 500 €

142. PETITE CAFETIÈRE balustre en argent reposant sur une bâte, repoussée et ciselée de coquilles et
lambrequins, dans le goût Régence. Manche d’ébène tourné. 
(Attache du couvercle ressoudée).
Vers 1900.
Haut. : 15 cm - Diam. : 8 cm - Poids brut : 220 g 150 / 200 €

143. PLATEAU à CARTE rectangulaire en argent, la bordure décorée de lauriers enrubannés, monogramme
feuillagé “FD”. 
Signé RISLER & CARRÉ, Paris.
Long. : 21 cm - Larg. : 16 cm - Poids : 320g 200 / 250 €

144. CORBEILLE de présentation en argent de forme rectangulaire, bordure godrons, les angles ornés de roses
et rocailles, ajourés, l’anse latérale formée de volutes feuillagées.
(Petits chocs).
AUTRICHE-HONGRIE, vers 1900.
Haut. : 9 cm - Long. : 39,5 cm - Prof. : 27 cm - Poids : 870 g 350 / 450 €

145. GOBELET évasé en argent uni, l’intérieur vermeillé, les bordures ciselées d’un large galon feuillagé.
ÉDIMBOURG, 1904.
Haut. : 11,8 cm - Diam. : 8,8 cm - Poids : 290 g 300 / 500 €

146. PAIRE de DESSOUS de BOUTEILLE en argent ciselé de guirlandes de feuilles de chêne nouées de rubans ;
le fond monogrammé “CB”.
Travail étranger, fin du XIXe siècle ou début du XXe siècle.
Haut. : 3,5 cm - Diam. : 17 cm - Poids : 670 g 500 / 700 €

147. PICHET à EAU CHAUDE en argent. Le corps ovale repoussé de rocailles et de feuillages, le col annelé,
l’anse unie. Couvercle à pièce de pouce.
Ancien travail étranger.
Haut. : 20 cm - Diam. : 10,5 cm - Poids : 540 g 1 000 / 1 500 €
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148. PAIRE de FLAMBEAUX en argent à deux lumières décalées. Les bras à volutes à l’imitation de la ferronnerie
sont réunis par une tige au pied ovale bombé mouluré.
Maître-orfèvre : LEUCHARS & SON.
LONDRES, 1898.
Haut. : 24 cm - Long. : 24 cm - Poids : 1 386 g 600 / 800 €

Voir la reproduction ci-dessus

149. PAIRE de CARAFES à VIN en cristal uni, le col, l’anse et le bouchon en argent à décor végétal d’une
branche et de feuillages, le bec vermeillé intérieurement.
LONDRES, 1857 pour les cols et 1862 pour les bouchons.
Haut. : 24,5 cm - Diam. : 12 cm 800 / 1 200 €

Voir la reproduction ci-dessus

150. ENCRIER de TABLE rectangulaire en argent reposant sur quatre pieds griffes à enroulement de feuillage
et bordé sur trois côtés d’une galerie chantournée ajourée d’entrelacs de part et d’autre d’un écusson. Il
présente deux récipients en cristal à couvercle d’argent ; à l’avant, un canal horizontal pour la plume.
LONDRES, 1897.
Haut. : 9,5 cm - Long. : 28 cm - Larg. : 19 cm - Poids du plateau : 1 010 g 500 / 700 €

Voir la reproduction ci-dessus

151. COUPE à huit lobes torsadés en argent, à piédouche repoussé et ciselé de branchages fleuris dans le goût du
XVIIe siècle ; les anses fondues et ciselées de bustes de femmes ailées.
LONDRES, 1834.
Haut. : 9,5 cm - Diam. : 20,8 cm - Poids : 590 g 2 000 / 3 000 €
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152. SUITE de CINQ COUPES de PRÉSENTATION en argent, sur piédouche, trois hautes et deux basses, la
bordure ondulée. Elles sont ajourées de canaux, entrelacs et asperges, les bordures ornées de frises de
lauriers. Signées A. AUCOC.
Fin du XIXe siècle.
Haut. : 8,5 cm et 5,5 cm - Diam. : 27 cm - Poids : 4 267 g 2 500 / 3 000 €

Voir la reproduction ci-contre

153. SUITE de TROIS PLATS ovales en argent, la bordure moulurée à huit contours. Aux armes LA ROCHEFOUCAULD

/LIGNE. (chocs, rayures repolis).
Deux d’entre eux signés ODIOT Paris, n° 1862.
XIXe siècle.
Long. : 47 cm - Larg. : 31,5 cm, - Poids : 4 425g 1 500 / 2 000 €

Voir la reproduction ci-contre

154. GRAND PLAT ovale creux à huit contours moulurés en argent.
Trace de la signature d’ODIOT à Paris,  n° 182...
XIXe siècle.
Haut. : 49,5 cm - Long : 37 cm - Poids : 1 810 g 600 / 800 €

Voir la reproduction ci-contre

155. SERVICE à THÉ et CAFÉ de quatre pièces en argent de forme balustre à quatre pieds feuillagés et décor de
frise de feuilles de lauriers, graines en forme de pomme de pin, et moulures nouées de rubans croisés. Il
comprend : une théière (Haut. : 22,5 cm), une cafetière (Haut. : 28,5 cm), un pot à sucre (Haut. : 17,5 cm),
sucrier couvert (Haut. : 12,5 cm).
Poinçon de E. PUIFORCAT.
Vers 1900.
Poids : 2 255 g 1 500 / 2 000 €

Voir la reproduction ci-contre

156. GRAND LÉGUMIER COUVERT circulaire en argent uni, le corps renflé à deux poignées ciselées de
palmes d’acanthe entrecroisées. Le couvercle en doucine est surmonté d’une prise fondue et ciselée d’un
branchage de céleri entremêlé d’une tige de pois. Gravé d’une couronne princière.
Signé ODIOT à Paris, n° 1875.
Milieu du XIXe siècle.
Haut. : 16,5 cm - Diam. : 28,5 cm - Poids : 1 774 g 2 000 / 3 000 €

Voir la reproduction ci-contre

157. IMPORTANTE SOUPIÈRE de centre de table en argent et son PRÉSENTOIR. De forme ovale renflée à
doucine, elle présente des poignées latérales en feuilles d’acanthe attachées par des masques de faunes. Le
corps et le couvercle sont richement ornés de panneaux chantournés, moulurés et feuillagés, s’amortissant en
quatre petits pieds patins. La graine fondue et ciselée présente un homard et un crabe de part et d’autre d’un
chou. Le présentoir chantourné à degré est ajouré de rocaille et volutes en bordure, au centre trouve place
un bassin bordé de peignés. Avec sa doublure en argent uni.
Style Louis XV, fin du XIXe siècle.
Haut. : 33,5 cm - Long. : 45 cm - Larg. : 31 cm - Poids : 6 891 g 6 000 / 8 000 €

Voir la reproduction ci-contre

158. DIX FOURCHETTES à HUÎTRES en argent, le manche violoné à bordure de feuillages, volutes et fleurettes.
Vers 1900.
Poids : 260 g 150 / 250 €

159. PETITE COUPE en argent uni à oreilles coquilles.
Début du XXe siècle.
Diam. : 10 cm - Poids : 125 g 50 / 80 €

160. CARAFE à vin renflée en cristal uni, le col, l’anse et le pied en argent, à décor végétal de troncs d’arbres et feuillages. 
(Sans bouchon, éclat au pied).
Fin du XIXe siècle.
Haut. : 29 cm 300 / 400 €

161. DOUZE COUTEAUX à fromage, manches violonés en nacre, et un couteau à fruit du même modèle. On
y joint cinq couteaux à manche d’argent fourré. Aux armes LIGNE. 
(Très accidentés). 20 / 30 €
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162. PAIRE de GRANDS PLATS creux ovales en argent uni, bordés d’une large moulure dessinant quatre lobes
réunis par de petites côtes pincées.
Signés G. KELLER Paris.
Début du XXe siècle.
Long. : 50 cm - Larg. : 34,5 cm - Poids : 3 580 g 1 500 / 2 000 €

163. PINCE à SUCRE à griffe en argent, modèle spatulé, à médaillon écusson monogrammé CP. 
Fin du XIXe siècle.
Long. : 15,5 cm - Poids : 75 g 20 / 30 €

164. DEUX PETITES CUILLÈRES à crème en argent, l’une uni plat, l’autre moulurée.
Poids : 65 g
On y joint une cuillère à œuf filigranée. 10 / 20 €

165. DIX COUTEAUX à fruits à manche de nacre et lame de vermeil, gravés de pampre, la virole ajourée de
feuilles de lauriers et feuilles d’acanthe.
Signés CARDEILHAC.
Fin du XIXe siècle.
Long : 20 cm 200 / 300 €

166. QUATORZE FOURCHETTES et SIX CUILLÈRES à ENTREMETS en argent, le manche violoné et
fileté à agrafe et coquille. Aux armes d’alliances en relief LA ROCHEFOUCAULD.
Milieu du XIXe siècle.
(Usées).
Poids : 1 075 g 300 / 400 €

167. VINGT QUATRE GRANDES FOURCHETTES et HUIT GRANDES CUILLÈRES en argent, modèle
violoné fileté à agrafe et coquille. Aux armes LA ROCHEFOUCAULD.
Milieu du XIXe siècle.
Poids : 2 740 g 1 000 / 1 500 €

168. PLAT en argent circulaire à cinq contours ciselés d’une frise d’oves.
Diam. : 28,5 cm - Poids : 895 g 350 / 450 €

169. PETIT PANIER en argent repercé d’arcatures et quartefeuilles, l’anse tressée (sans verre).
LONDRES, 1880.
Haut. : 10,5 cm - Diam. : 7,5 cm - Poids : 52 g 20 / 30 €

170. SUCRIER ovoïde couvert en argent à côtes, les anses demi-palmettes.
TRAVAIL ÉTRANGER.
Haut. : 11 cm - Poids : 145 g 20 / 30 €

171. FOURCHETTE à DÉCOUPER en argent fourré uni, monogrammé PR.
Long. : 28,5 cm
On y joint une FOURCHETTE en argent au même monogramme (long. : 21,5 cm). 20 / 30 €

172. PIPETTE à VIN en argent uni, l’embouchure évasée.
ASPREY, LONDRES, 1922.
Long. : 37,5 cm - Poids : 46 g 60 / 80 €
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173. GRAND SERVICE de COUTEAUX à manche de nacre, les viroles et les embouts en argent en forme de
panneaux moulurés à volutes affrontées. Les lames en forme de cimeterres. Il comprend : trente-six grands
couteaux lames acier, dix-huit couteaux à fromage lames acier, dix-huit couteaux à fruits lames argent ou
vermeil, deux couteaux à gâteaux lames argent, deux couteaux à fromage lames acier.
Signé G. KELLER, Paris.
Dans leur écrin d’origine en cuir violine.
Début du XXe siècle. 2 000 / 3 000 €

Voir la reproduction ci-dessus

174. PLAT ovale en argent, la bordure moulurée à huit contours. 
(Repoli).
Long. : 50 cm - Diam. : 30 cm - Poids : 1 092 g 300 / 400 €

175. PLAT en argent ovale, la bordure moulurée à huit contours. 
(Repoli).
Long. : 45,5 cm - Diam. : 30,5 cm - Poids : 1 155 g 300 / 400 €

176. PETIT PLAT en argent ovale en argent, la bordure moulurée à huit contours. 
(Repoli).
Long. : 33 cm - Larg. : 22,5 cm - Poids : 497 g 150 / 200 €
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177. SUITE de QUATORZE GRANDES ASSIETTES en argent la bordure filetée à six contours.
Signées C. MICH, pour MICHELSEN.
COPENHAGUE, XXe siècle.
Diam. : 28 cm - Poids : 5 841 g 4 000 / 5 000 €

Voir la reproduction ci-dessus

178. DEUX SUPPORTS de coupe en argent, l’un à piédouche et l’autre en doucine, gravé d’un texte dédié au
vainqueur d’une course automobile (ARC) daté de 1926.
TRAVAIL ALLEMAND.
Haut. : 12,5 et 8,5 cm - Diam. : 16,7 et 7 cm - Poids : 670 g 60 / 80 €

179. BASSIN circulaire en argent de forme calotte gravé de frises de caractères et petites réserves fleuries.
TRAVAIL ORIENTAL.
Haut. : 9,5 cm - Diam. : 22,5 cm - Poids : 965 g 300 / 400 €
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180. LÉGUMIER CIRCULAIRE en argent uni, le bord fort mouluré, les anses coquilles. 
(Repoli). DEBAIN & FLAMANT.
Haut. : 5 cm - Diam. : 25 cm - Poids : 603 g 200 / 300 €

181. COUPE à anse ovoïde en argent sur piédouche, bordée et ceinturée d’une moulure ; anses volute, intérieur
anciennement vermeillé.
HUNT & ROSKELL, n° 2522
LONDRES, 1904.
Haut. : 14,5 cm - Diam. : 18,5 cm - Poids : 386 g 150 / 200 €

182. SUITE de SEPT SALERONS carrés en argent uni à petits pieds boules.
SHEFFIELD, 1880.
Larg. : 3 cm - Long. : 3 cm - Poids : 100 g 60 / 80 €

183. SUITE de DOUZE COUTEAUX à POISSON en vermeil, manches violonés, décor filet et palmettes.
BIRGMINGHAM, XXe siècle.
Long. : 18,5 cm - Poids brut : 625 g 300 / 400 €

184. CRÉMIER renflé à piédouche en argent, redécoré de guirlandes de fleurs et rubans, anse d’ébène. (Chocs)
Ancien travail dans le goût du XVIIIe siècle.
Haut. : 8 cm - Poids brut : 78 g 50 / 80 €

185. PETITE CASSEROLE évasée en argent uni à bord fort et bec, le manche en ébène à pans coupés. 
XIXe siècle.
Haut. : 5,5 cm - Diam. : 11 cm - Poids : 164 g 200 / 300 €

186. ONZE CUILLÈRES à THÉ en argent guilloché, modèle “Russe”, le manche droit annelé à panneaux, le
cuilleron gravé du monogramme LL.
Milieu du XIXe siècle.
Poids : 175 g 200 / 250 €

187. LOT comprenant : CINQ COUVERTS à ENTREMETS en argent anciennement vermeillé, modèle à nœud
gordien ; TROIS COUTEAUX à FRUIT au même modèle ; DEUX GRANDS COUTEAUX PUIFORCAT

manche vermeil, SEPT COUTEAUX et UN COUTEAU à FROMAGE, de divers modèles, armoriés, manche
ivoire, DEUX PIQUES à BROCHETTES en argent et une en métal.
XIXe siècle.
Poids d’argent : 1 590 g 50 / 80 €

188. PAIRE de BURETTES en verre, montées d’un pied, d’un col et d’une anse en argent sur un petit plateau
chantourné.
TRAVAIL ÉTRANGER.
Haut. : 11,5 cm - Larg. : 17 cm - Larg. : 8,5 cm 40 / 60 €

189. SERVICE à THÉ et CAFÉ en argent uni de forme ovoïde ou sphérique à piédouche plat, le col bordé d’une
moulure bombée, les anses à prise de pouce en argent ou composition brune. Il comprend : une CAFETIÈRE
(Haut. : 17 cm), une THÉIÈRE (Haut. : 12 cm), un SUCRIER (Haut. : 7,5 cm), un CRÉMIER (Haut. : 7,5 cm).
LONDRES, 1936.
Poids brut : 1 480 g 1 000 / 1 200 €

190. DEUX PETITES CASSEROLES circulaires à bec, en argent uni ; un manche en ébène, l’autre en
composition brune.
COPENHAGUE, 1933-1938.
Haut. : 4 cm - Diam. : 9 cm - Poids brut : 180 g 100 / 200 €
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191. SERVICE à THÉ égoïste, de trois pièces, en argent de forme balustre ovoïde, les pieds griffes attachés par
des feuilles d’acanthe, les bordures ciselées de feuilles d’eau, le bec de la théière à tête de cheval, les anses en
ébène. Il comprend : une THÉIÈRE (Haut. : 14,5 cm), un SUCRIER (Haut. : 11,5 cm) et un POT À LAIT
(Haut. : 10,5 cm), gravé d’une couronne princière. 
N° 22607, 22608, 22609.
Fin du XIXe siècle.
Poids brut : 607 g 400 / 600 €

192. PETITE VERSEUSE balustre tripode en argent à canaux torsadés, la base et la bordure ornées de rocailles,
bec annelé à guirlande, manche d’ébène.
Style Louis XV, fin du XIXe siècle.
Haut. : 15 cm - Poids : 260 g
On y joint une COUPE TRIPODE à bord lauriers en métal argenté. 200 / 300 €

193. PAIRE de CASSEROLES circulaires renflées en argent uni, à bec et bord fort, le manche recourbé de section
carrée en ébène ; monogrammées sous l’anse DKS.
COPENHAGUE , 1926.
Haut. : 5,5 cm - Long. : 19 ,5 cm - Poids brut : 325 g 300 / 400 €

194. COUPE circulaire en argent martelé, la base tripode à volute, la tige en forme de palmier à feuilles ciselées
de fleurs.
Ancien TRAVAIL SUD AMÉRICAIN.
Haut. : 14 cm - Diam. : 15 cm - Poids : 475 g 200 / 300 €

195. DEUX COUPES circulaires évasées en argent uni, le corps orné d’une frise de palmettes.
TRAVAIL ÉGYPTIEN.
Haut. : 4,5 cm - Diam. : 16,5 cm - Poids : 480 g 80 / 120 €

196. SAUCIÈRE NAVETTE sur piédouche en argent, les anses et le corps à panneaux géométriques moulurés,
le plateau rectangulaire bombé non adhérent ; monogrammée RSE.
Haut. : 9,5 cm - Long. : 27,5 cm - Larg. : 16 cm - Poids : 880 g 400 / 600 €

197. DOUBLURE de légumier en argent uni à bord plat. (Chocs).
Signée A. AUCOC.
Haut. : 7,5 cm - Diam. : 21,3 cm - Poids : 585 g 200 / 300 €

198. POT À LAIT en argent de forme balustre à quatre pieds et anse feuillagées, décor de guirlandes et rubans croisés.
(Choc au bec).
Début du XXe siècle.
Haut. : 16,5 cm - Poids : 265 g 80 / 100 €

199. SERVICE à THÉ et CAFÉ de quatre pièces en argent de forme balustre à piédouche perlé ; décor de
moulure filetée à rubans croisés, attaches à feuilles d’acanthe. Il comprend : une CAFETIÈRE et une
THÉIÈRE (Haut. : 25 et 23 cm), un SUCRIER (17,5 cm), un POT À LAIT (12,5 cm) et un PASSE-THÉ.
SAMOVAR et son RÉCHAUD en métal argenté (Haut. : 41,5 cm). 
(Chocs).
Maître-orfèvre : probablement Léon LAPLAINE.
Début du XXe siècle.
Poids : 1 864 g 600 / 800 €

200. GRANDE FONTAINE à THÉ en vermeil et ivoire en forme d’urne sur un piédouche carré à patins
enroulés et feuillagés. Le corps est orné de guirlandes et médaillons entre des bandeaux moulurés et gravés
d’enroulements de feuillages. Anses et becs à feuilles d’acanthe, couvercle bordé de perles et frises de
feuillages, l’amortissement repercé de canaux. (Petits chocs)
Signée A. AUCOC.
Vers 1900.
Dans un parfait état de conservation.
Haut. : 47,5 cm - Diam. : 21 cm - Poids brut : environ 7 kg 5 000 / 7 000 €

Voir la reproduction ci-contre
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201. IMPORTANT ENSEMBLE de cent-vingt COUTEAUX de TABLE, lame acier, manche ovoïde en argent
fourré et guilloché, médaillon ovale mouluré. Aux armes LA ROCHEFOUCAULD/LIGNE.
Coutelier : MARMUSE, fournisseur des Ministères, 27 rue du bac à Paris.
Dans son coffret de chêne à quatre plateaux, la plaque de cuivre formant poignée, également armoriée.
Deuxième moitié du XIXe siècle. 4 000 / 6 000 €

202. SERVICE de COUTELLERIE à manche d’ivoire, de deux modèles, comprenant : quarante grands couteaux
(manque un) ; dix couteaux à fruit, lame argent signés ODIOT ; quinze couteaux à fromage dépareillés, huit
pièces à friandises en argent et métal argenté le manche en ivoire aux armes LA ROCHEFOUCAULD/COLBERT

et dix-sept fourchettes à gâteau en argent et manches d’ivoire aux armes LA ROCHEFOUCAULD/COLBERT.
Dans un coffret en chêne de MARMUSE, fournisseur des Ministères, 27 rue du bac à Paris.
Deuxième moitié du XIXe siècle. 400 / 600 €

203. PINCE à SUCRE en argent anciennement vermeillée, modèle à filet feuillagé les extrémités à griffes de lion,
gravée d’une couronne de prince.
Fin du XIXe siècle.
Long. : 15,5 cm - Poids : 67 g
On y joint une autre en métal argenté d’un modèle similaire, CHRISTOFLE (Long. : 15,5 cm). 30 / 50 €

204. PLATEAU circulaire en argent à six contours moulurés reposant sur trois pieds à coquille et feuillages,
monogramme CL timbré d’une couronne.
VIENNE, 1845.
Diam. : 30 cm - Poids : 613 g 200 / 300 €

205. THÉIÈRE égoïste couverte en argent de forme ovoïde à décor de cannelures, frises feuillagées et perlées,
gravée d’une couronne ducale et du cimier à la Mélusine. (Chocs).
Fin du XIXe siècle. Poinçon de PUIFORCAT.
Haut. : 11,5 cm - Poids brut : 183 g 60 / 80 €

206. PELLE à GÂTEAU violonée en argent gravé de feuillage, l’attache torsadée, le manche en ivoire, gravée aux
armes LA ROCHEFOUCAULD/POLIGNAC.
Milieu du XIXe siècle.
Long. : 30 cm 80 / 120 €

207. CIBOIRE couvert en vermeil, la coupe semi-sphérique, le pied évasé à six lobes, le nœud godronné. Il est
gravé de frises, rinceaux de feuillages, et épis de blé. La base du pied est ajourée de quartefeuilles est ornée
de trois médaillons quadrilobés en émaux polychromes champlevés.
Fin du XIXe siècle.
Haut. : 29,5 cm - Diam. : 15,7 cm - Poids : 585 g 300 / 500 €

208. LOT comprenant : deux FOURCHETTES en argent, modèle au filet, l’une aux armes MAILLY

NESLE/NARBONNE PELET, l’autre aux armes MONTMORENCY/LUYNES, trois FOURCHETTES en métal
argenté aux armes MAILLY, une SAUPOUDREUSE en argent (mauvais état) et une SAUPOUDREUSE Art
Nouveau en vermeil.
Poids d’argent : 260 g 40 / 60 €

209. VASE COUVERT balustre en argent à petit piédouche circulaire, le corps et le couvercle repoussé et ciselé
de godrons, feuilles d’acanthe et canaux, gravé d’armoiries dans un cartouche.
Signé RISLER et CARRÉ.
Début du XXe siècle.
Haut. : 25 cm - Diam. : 11 cm - Poids : 600 g 800 / 1 000 €

210. DIX COUTEAUX à fromage ou à fruit, lames acier ou argent, manche violoné en nacre, virole feuillagée.
(Usés).
Poinçon de E. PUIFORCAT. 40 / 50 €
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211. VERSEUSE COLOQUINTE en argent à quatre côtes pincées, bec et anse volute à décor de feuillage. 
(Ressoudée, repolie).
Fin du XIXe siècle. 
Haut. : 17 cm - Poids : 352 g 60 / 80 €

212. BOURDALOUE en argent uni, bordure moulurée et anse sinueuse à prise de pouce. Intérieur mouluré,
monogramme timbré d’une couronne princière.
Poinçon d’ODIOT à Paris n° 6988 (partiellement gratté).
Milieu du XIXe siècle.
Haut. : 11,5 cm - Long. : 25,5 cm - Larg. : 10,5 cm - Poids : 514 g 300 / 400 €

213. SAUPOUDREUSE balustre en argent à motifs de bouquets de fleurs entre des côtes torses repoussées et
ciselées ; graine en forme de grenade.
Travail ALLEMAND vers 1900.
Haut. : 15,5 cm - Poids : 161 g 50 / 80 €

214. SERVICE à THÉ et CAFÉ balustre en argent à décor de frises godronnées ; le bec, l’anse et la graine
feuillagés ; monogrammé CC comprenant : une THÉIÈRE (Haut. : 28,5 cm), une CAFETIÈRE (Haut. : 
22,5 cm), un SUCRIER (Haut. : 19 cm), et un POT À LAIT (Haut. : 16,5 cm), le  PLATEAU ovale à
poignées en métal argenté au même décor (Long. : 71 cm - Larg. : 43 cm).
Robert LINZELER.
Début du XXe siècle.
Poids : 2 665 g 1 500 / 2 000 €

Voir la reproduction ci-dessous
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215. GARNITURE de TABLE, formée d’une PAIRE de PORTE-CONDIMENTS et d’une PAIRE de
PORTE-HUILIERS en argent, reposant sur une terrasse ovale à doucine bordée de feuilles de lauriers, les
deux anses feuillagées. Tige centrale cannelée, flacons en cristal à pans coupés, les couvercles en argent à
graines pommes de pins. (Manque cinq flacons).
Signé A. AUCOC.
Fin du XIXe siècle.
Haut. : 28 et 26 cm - Long. : 33 cm - Larg. : 20 cm - Poids : 5 343 g 2 500 / 3 500 €

Voir la reproduction ci-dessus

216. CARAFE tronconique. Non présentée à cette vente : sera vendue le 5 décembre 2008 en salle 1.

217. MOUTARDIER DOUBLE couvert en argent. Les récipients évasés à piédouche sont appliqués de
lambrequins et bordés de godrons. Plateau contours, la bordure moulurée interrompue par huit coquilles.
Signé BOIN-TABURET, à Paris.
Vers 1910.
Haut. : 12 cm - Long. : 22,5 cm - Larg. : 15,5 cm - Poids : 705 g 300 / 400 €

Voir la reproduction ci-dessus

218. TROIS PLATS ovales en argent. Non présentés à cette vente : seront vendus le 5 décembre 2008 en salle 1.

42

215

218
218

215

215

217

216
218

MEP Libert Orfevrerie 31à56  7/11/08  14:09  Page 42



219. VASE BALUSTRE à piédouche en argent repoussé et ciselé d’un iris fleuri. 
(chocs au piédouche).
Epoque Art Nouveau.
Haut. : 25 cm - Diam. : 14 cm - Poids : 555 g 300 / 400 €

220. PETIT PLATEAU rectangulaire en argent uni à poignées latérales formées de l’élargissement de la bordure
repercées. Les poignées sont repercées de 14 carrés, les quatre du centre présentant une nervure diagonale sinueuse.
VIENNE, époque du Bauhaus.
Long. : 24,5 cm - Larg. : 15 cm - Poids : 210 g 200 / 300 €

221. DOUZE BOLS RINCE-DOIGTS en argent évasé, la bordure contours.
TRAVAIL ÉGYPTIEN.
Haut. : 5,5 cm - Diam. : 11,5 cm - Poids : 1 130 g 800 / 1 000 €

222. POT à THÉ en argent de section carrée, les angles creusés d’un filet, les panneaux repoussés et ciselés de
personnages devant des pagodes, dragons, bambous et fleurs de pêcher.
Ancien TRAVAIL CHINOIS.
Haut. : 14,5 cm - Long. : 8 cm - Prof. : 8,2 cm - Poids : 295 g 300 / 350 €

223. PETITE CHOPE en argent repoussé de joncs dans des médaillons ovales sur fond de bambous, l’anse
dragon. Dédicacée : “M et M. Kreps from her godfather W. Robertson; 1883”.
CHINE, fin  du XIXe siècle.
Haut. : 10,5 cm - Poids : 215 g 180 / 220 €

224. COFFRET rectangulaire à doucine en argent finement ajouré de dragons entrelacés et nuées, la poignée
mobile imitant le bambou, les pieds en tête de dragons.
TRAVAIL CHINOIS de la fin du XIXe siècle.
Haut. : 9,5 cm - Long. : 20 cm - Prof. : 18 cm - Poids : 890 g 400 / 500 €

225. DEUX CUILLÈRES à sel en argent.
Poinçon de PUIFORCAT.
Poids : 15 g 10 / 15 €

226. VIDE-POCHE en argent, les anses cannelées perlées.
TRAVAIL ÉTRANGER.
Haut. : 8 cm - Diam. : 13,2 cm - Poids : 95 g 30 / 50 €

227. PETIT SALADIER en cristal taillé de pointes de diamant et d’éventails, la bordure en argent uni.
Haut. : 9 cm - Diam. : 21 cm 60 / 80 €

228. NÉCESSAIRE de COIFFEUSE en argent à décor de fleurs, feuillages et rubans noués, et gravé d’une
couronne de marquis dans un médaillon. Il comprend : un MIROIR À MAIN (choc), trois BROSSES et un
POT cylindrique en cristal.
Vers 1900. 80 / 100 €

229. MIROIR à MAIN en argent, les bordures moulurées contours, la glace circulaire biseautée.
TRAVAIL ESPAGNOL.
Long. : 32,5 cm - Poids brut : 370 g 40 / 60 €
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230. SUITE de HUIT CADRES À MENU en argent rectangulaires chantournés à frise perlée.
Signés ODIOT à Paris, n°1971
Milieu du XIXe siècle.
Haut. : 11 cm - Larg. : 7,5 cm - Poids : 515 g 1 200 / 1 500 €

231. SUITE de QUINZE AGITATEURS à champagne en argent à décor de cannelures. Dans leur écrin en 
gros-grain bleu.
(Une boule manquante sur l’un).
Signés MELLERIO dit MELLER, Paris.
Haut. : 7,5 cm - Poids : 75 g 300 / 400 €

232. PAIRE de PORTE-MENUS en argent, formés de deux écus de part et d’autre d’un diabolo ; décor de
personnages, moulures et volutes.
Travail probablement ALLEMAND de la fin du XIXe siècle.
Haut. : 6,5 cm - Larg. : 8,5 cm - Prof. : 6 cm - Poids : 105 g 100 / 200 €

233. GRENADE feuillagée en argent repoussé et ciselé, la tige attachée par un anneau mobile.
Haut. : 13 cm - Diam. : 14 cm - Poids : 90 g 40 / 60 €

234. PINCE à PAPIERS en argent formée d’une lamelle repliée, la prise boule.
TRAVAIL ITALIEN.
Long. : 18 cm - Poids : 165 g 40 / 60 €

235. PAIRE de CHAUSSURES de cérémonie en argent plaqué sur bois, motifs floraux et feuillagés.
TRAVAIL ÉTRANGER.
Haut. : 11 cm - Long. : 22,5 cm 50 / 100 €

236. MIROIR à encadrement d’argent plaqué sur bois, motifs fleurs et feuillages.
TRAVAIL ORIENTAL.
Haut. : 22 cm - Long. : 17 cm 20 / 40 €

ORFÈVRERIE RUSSE

237. TIMBALE de CHASSE en argent de forme cupule à bords forts évasés et filetés, gravés d’une frise de
draperies et de soleils.
MOSCOU, 1791.
Haut. : 3,5 cm - Diam. : 6 cm - Poids : 38 g 300 / 400 €

Voir la reproduction page 27

238. KOVSH en argent et vermeil bordé d’une double moulure, l’anse recourbée tréflée et gravée, ainsi que
l’ombilic, d’entrelacs feuillagés sur fond amati.
SAINT-PÉTERSBOURG, 1845.
Haut. : 8 cm - Long. : 23,2 cm - Larg. : 11,5 cm - Poids : 290 g 1 500 / 2 000 €

Voir la reproduction page 27

239. GRANDE LYRE d’ORNEMENT en argent ornée d’une guirlande ciselée de feuilles de laurier et feuilles
de chêne de part et d’autre d’une rosace centrale ; montants terminés en tête d’aigle ; base rectangulaire
moulurée en doucine.
Maître-orfèvre : Victor CASHKOFF.
SAINT-PÉTERSBOURG, 1806.
Haut. : 40 cm - Long. : 24 cm - Prof. : 11,5 cm - Poids : 2 110 g 6 000 / 8 000 €

Voir la reproduction ci-contre et en couverture
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240. GRAND KOVSH en argent vermeillé, de forme drakkar à tête de cheval. Il est orné extérieurement en émaux
polychromes cloisonnés, nuancés, à motifs de frises, rosace, étoiles rayonnantes et volutes de feuillages. 
(Très petits manques à l’émail).
Signé de Pavel OBCHINIKOV à MOSCOU.
Début du XXe siècle.
Il est présenté dans son coffret d’origine en chêne à écusson de laiton accompagné de la carte de visite de 
M. et Mme de RATCHKOWSKY, offrant le 20 avril 1907 cet objet en cadeau de mariage à Mademoiselle
CHANONE, grand-mère des propriétaires actuels.
Haut. : 17, 5 cm - Long. : 30, 5 cm - Larg. : 15 cm - Poids : 1 170 g 30 000 / 40 000 €

Voir la reproduction ci-dessus et ci-contre

241. CINQ PIÈCES à CONFISERIE en vermeil et émail cloisonné bleu turquoise et blanc sur fond amati :
CUILLÈRE saupoudreuse, PINCE À SUCRE, FOURCHETTE À GÂTEAUX, CUILLÈRE À SUCRE,
PETITE CUILLÈRE.
TRAVAIL RUSSE, XIXe siècle.
Poids brut : 172 g 600 / 700 €

242. DOUZE PETITES CUILLÈRES en vermeil, le cuilleron niellé de branchages sur fond amatis, la tige gravée
de torsades et baguée.
Maître-orfèvre : STROGANOFF.
MOSCOU, 1847.
Long. : 12,5 cm - Poids : 325 g 600 / 800 €
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MÉTAL ARGENTÉ

243. VERSEUSE OVOÏDE tripode en métal plaqué d’argent, les bordures moulurées, le couvercle à bouton
circulaire et prise de pouce ; le manche (rapporté) en bois tourné, attaché au corps par un écusson
chantourné. Gravée d’armoiries timbrées d’une couronne de comte. 
Poinçon du C couronné.
Epoque Louis XV.
Haut. : 23 cm - Diam. : 11 cm 800 / 1 200 €

244. ENCRIER à plateau rectangulaire en métal argenté à canal horizontal et deux godets ajourés de guirlandes ;
quatre pieds patins à enroulement et porte-bougie balustre.
XVIIIe siècle.
Haut. : 11 cm - Long. : 21 cm - Larg. : 13 cm 200 / 300 €

245. PLAT OVALE en métal plaqué d’argent à bordures moulurées à huit contours. 
(Mauvais état).
XVIIIe siècle
Long. : 47 cm - Larg. : 32 cm 100 / 200 €

246. BOUGEOIR à MAIN à plateau creux sinueux, en métal argenté, la prise centrale enroulée, les deux binets
moulurés.
XVIIIe siècle.
Haut. : 5 cm - Long. : 21 cm - Larg. : 10 cm 150 / 250 €

247. PAIRE de FLAMBEAUX en bronze argenté, le fût ovoïde à bandeaux guillochés, la base circulaire à
palmettes et fleurs.
Epoque Charles X.
Haut. : 18 cm - Diam. : 9,5 cm 400 / 500 €

248. GRANDE VERSEUSE ovoïde tripode à griffes en métal plaqué, frises de feuilles d’eau, bec à tête de cheval,
l’anse sinueuse en ébène.
Epoque Restauration.
Haut. : 34,5 cm - Diam. : 12 cm 200 / 300 €

249. CONFITURIER sur piédouche en métal plaqué d’argent et cristal à décor de scènes mythologiques ajourées,
anses sinueuses à femmes ailées, frises de feuilles de lauriers et feuilles d’eau, prise en forme de cygne.
XIXe siècle. 80 / 120 €

250. PORTE-CONDIMENTS en métal argenté, terrasse rectangulaire, frise centrale, pieds feuillagés. 
THOURET. 
Époque Louis-Philippe.
Haut. : 30 cm - Long. : 24 cm - Prof. : 18,5 cm 80 / 120 €

251. SAMOVAR en métal argenté, les quatre pieds griffes et anses attachées par des feuillages. Base carrée
concave, graine en forme de fruit.
Époque Louis-Philippe.
Haut. : 33 cm - Diam. : 20 cm 200 / 300 €

252. PLAT ovale en métal plaqué d’argent, la bordure moulurée d’une frise de feuilles d’eau. Aux grandes armes
MONTMORENCY/LUYNES.
Poinçon de VEYRAT.
Epoque Restauration.
Long. : 47 cm - Larg. : 31 cm 300 / 400 €
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253. AIGUIÈRE balustre de section ovoïde et un BASSIN, en pomponne, les pieds et bordures moulurés. L’anse
recourbée est ciselée d’un filet enrubanné, et s’attache au corps par une double volute enserrant une feuille
d’acanthe sur fond amati. Le couvercle, à prise de pouce, est bordé de feuillages ; la graine présentée sur une
rosace d’acanthe. Usure au bassin.
Poinçons d’orfèvre : J. D.
Epoque Régence.
Haut. : 23 cm - Long. : 36 cm - Larg. : 24 cm 1 500 / 2 500 €

Voir la reproduction ci-dessus

254. PAIRE de CHAUFFE-PLATS circulaires à eau chaude, en métal plaqué d’argent, le corps en doucine, les
attaches palmettes à anneaux mobiles, les pieds bobines.
Maître-orfèvre : LEVRAT.
Epoque Charles X.
Haut. : 9 cm - Diam. : 24 cm 200 / 300 €

255. THÉIÈRE ovale à fond plat en métal plaqué d’argent, la bordure à doucine, l’anse d’ébène.
Epoque Restauration.
Haut. : 15,5 cm - Long. : 28 cm 60 / 80 €

256. GRAND PLATEAU rectangulaire chantourné à anses en métal doublé d’argent, le fond gravé de volutes et
fleurs, la bordure à joncs feuillagés, les anses ornées de pampres. 
(Accidents, soudures).
Vers 1840.
Long. : 79 cm - Larg. : 48 cm 50 / 100 €
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257. GRAND PLATEAU ovale en métal doublé d’argent, la bordure moulurée. Le fond est gravé de rinceaux
d’acanthe, galons rubans noués et branchages de lauriers. Le centre aux grandes armes LA

ROCHEFOUCAULD/LIGNE. ODIOT, n°5262.
Deuxième moitié du XIXe siècle.
Long. : 65 cm - Larg. : 50 cm 800 / 1 200 €

Voir la reproduction ci-contre

258. PLATEAU rectangulaire en métal plaqué d’argent, bordure et poignées à feuilles et pampres de vigne ; fond
gravé de fleurs, grappes de raisins et rinceaux d’acanthe, cimier à la licorne ceinturé de la devise : “deo patriae
et amicis”.
Epoque Louis-Philippe.
Long. : 58 cm - Larg. : 38 cm. 400 / 600 €

Voir la reproduction ci-contre

259. GRAND PLATEAU rectangulaire chantourné à anses, en métal doublé d’argent, le fond gravé d’arabesques
fleuries et pointillées autour d’un cartouche timbré d’une couronne princière du Saint Empire, la bordure
ornée de pampres en relief. 
Vers 1840.
Long. : 78 cm - Larg. : 50 cm 400 / 600 €

Voir la reproduction ci-contre

260. PETIT PLATEAU rectangulaire à coin arrondis en métal argenté, le fond guilloché, les angles feuillagés, la
bordure à frise de fleurons, gravé d’une armoirie timbrée d’une couronnée de marquis.
XIXe siècle.
Long. : 35,5 cm - Larg. : 30,5 cm 200 / 300 €

Voir la reproduction ci-contre

261. PAIRE de SEAUX à RAFRAÎCHIR en métal plaqué d’argent, de forme renflée à huit côtes, les anses et la
bordure ornées de feuillages, frise de fleurs et de fruits. Avec leur anneau réducteur de diamètre.
Epoque Charles X.
Haut. : 21 cm - Diam. : 17,5 cm 800 / 1 200 €

Voir la reproduction ci-contre

262. SEAU à RAFRAÎCHIR en suite, ne possédant plus son anneau réducteur.
Epoque Charles X.
Haut. : 21 cm - Diam. : 17,5 cm 250 / 350 €

Voir la reproduction ci-contre

263. SUITE de HUIT DESSOUS de CARAFES plaqués d’argent à galerie ajourée en forme d’arcatures fixées
sur une base moulurée. (Accidents divers). 
Travail de LEVRAT.
Epoque Empire.
Haut. : 2 cm - Diam. : 14 cm 500 / 700 €

Voir la reproduction ci-contre

264. ENCRIER en verre et métal argenté, sur son plateau en forme de feuille de nénuphar, les bordures martelées,
ondulées, présentant un porte-lumière à pied végétal torsadé. 
(Usures).
TRAVAIL ANGLAIS de la fin du XIXe siècle.
Haut. : 12,5 cm - Long. : 23 cm - Larg. : 23 cm 150 / 200 €

265. SERVICE à THÉ en métal argent en forme de tambours semi-sphériques tendus de cordelières, les pieds
griffes à têtes de lion, bec en tête de griffon, l’anse courroie, la prise formée de deux baguettes sur 
une partition. Il comprend : une THÉIÈRE (Haut. : 11 cm), un SUCRIER (Haut. : 9 cm), un CRÉMIER
(Haut. : 8 cm).
Travail anglais d’époque Victorienne. 300 / 400 €

266. PORTE-CONDIMENTS en métal doublé à six compartiments, tige centrale, terrasse à petits pieds
feuillagés ; avec quatre carafons en verre. 
(usures, soudures).
Haut. : 25 cm - Long. : 23,5 cm - Larg. : 19 cm 30 / 50 €

267. PAIRE de PETITES THÉIÈRES couvertes en forme d’urne, en métal argenté contours et piédouche à frise
perlée, anse et bec verseur feuillagés.
Christofle n°476694 et n°473264.
XIXe siècle.
Haut. : 12,5 cm - Diam. : 12,5 cm 150 / 200 €
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268. PLATEAU à LIQUEURS en métal argenté de forme trapézoïdale concave, les anses feuillagées décalées. Il
présente une galerie ajourée de canaux, et est bordé à l’arrière par six corbeilles destinées aux bouteilles. Fond
gravé de quintefeuilles et armorié des grandes armes LA ROCHEFOUCAULD/LIGNE. 
Poinçon d’ODIOT.
Fin du XIXe siècle.
Haut. : 10,5 cm - Long. : 45,5 cm - Larg. : 37,5 cm 600 / 800 €

Voir la reproduction ci-dessus

269. PLATEAU à LIQUEURS en métal argenté de forme trapézoïdale concave, les anses feuillagées décalées.
Fond gravé de quintefeuilles et du monogramme MS feuillagé. Il présente une galerie ajourée de canaux, et
est bordé vers l’arrière par quatre corbeilles destinées aux bouteilles.
Travail d’ODIOT non signé.
Fin du XIXe siècle.
Haut. : 11 cm - Long. : 46 cm - Larg. : 31 cm 300 / 500 €

270. Pas de lot

271. PETITE THÉIÈRE en métal plaqué d’argent en forme de lampe d’Aladin, anse d’ébène.
Orfèvre : BALAINE à Paris.
Epoque Charles X.
Haut. : 9 cm - Diam. : 11,5 cm
On y joint une verseuse en métal argenté, accidentée. 
Travail de THOURET. 50 / 100 €

272. PAIRE de CHAUFFE-PLATS en métal argenté à lampe basculante, réversible à un côté ovale. 
TRAVAIL DE CHRISTOFLE.
Fin du XIXe siècle.
Haut. : 11 cm - Long. : 38 cm - Larg. : 22 cm 30 / 40 €

273. SUITE de DEUX PLATEAUX rectangulaires à angles arrondis en métal argenté à bordure de pampres, de
vigne, poignées, coquille et feuillages, fond gravé d’entrelacs et roses. (Motifs manquants à la bordure).
Milieu du XIXe siècle.
Long. : 72 et 63 cm - Larg. : 46,5 et 37,5 cm 150 / 200 €

52

détail lot 268

MEP Libert Orfevrerie 31à56  7/11/08  14:09  Page 52



274. PLATEAU de service rectangulaire à coins arrondis, en métal guilloché nickelé
TRAVAIL DE CERTINA.
XIXe siècle.
Long. : 47 cm - Larg. : 37 cm 30 / 40 €

275. SUITE de QUATRE PLATS circulaires en métal argenté, de deux tailles, la bordure filetée à six contours.
CHRISTOFLE nos 706645, 706646, 707386, 707396.
XIXe siècle.
Diam. : 30 cm et 33 cm 400 / 500 €

276. SURTOUT de TABLE ovale en deux parties, à fond de glace et galerie de métal argenté ajouré de pilastres ;
petits pieds toupies. 
(Parquet refait).
XIXe siècle.
Haut. : 6 cm - Long. : 81 cm - Larg. : 52 cm 500 / 600 €

277. GRAND PLAT DÉCORATIF ovale en cuivre argenté repoussé de scènes inspirées de l’Enfer de Dante
autour des médaillons, la bordure à réserves, feuillages et chimères, patinée noire et bleue.
XIXe siècle.
Long. : 66,5 cm - Larg. : 44,5 cm 300 / 400 €

278. DOUZE MANCHES à côtelettes, en nacre à cannelures spiralées, et métal argenté.
Vers 1900.
Long. : 10 cm 200 / 250 €

279. SHAKKER évasé en métal argenté à doucine. 
(Choc).
KINGSWAY n°2261.
Haut. : 22,5 cm 20 / 30 €

280. DRAGEOIR COUVERT en métal argenté, à trois pieds griffes, la prise en forme de perdrix, manche bois noirci.
Haut. : 9,5 cm - Diam. : 17,5 cm 40 / 60 €

281. PAIRE DE COQS DE COMBAT en métal argenté.
Haut. : 18 cm et 10,5 cm 80 / 120 €

282. PETITE BOÎTE ronde et son couvercle en métal argenté à motif de rinceaux et feuillages.
Haut. : 4,5 cm - Diam. : 6 cm 10 / 20 €

283. LÉGUMIER en métal argenté uni, les anses coquille, gravé : Méditerranée Menton.
CHRISTOFLE n°2731447.
Haut. : 6,5 cm - Diam. : 19,5 cm 40 / 60 €

284. COUPE semi-sphérique sur pied en métal argenté, intérieur doré. 
HALPHEN, n°34517.
Haut. : 11,5 cm - Diam. : 13,8 cm 30 / 40 €

285. SUITE DE TROIS LÉGUMIERS circulaires en métal argenté martelé, la bordure ondulée, (réargentés).
Marque de l’Hôtel Méditerranée à Menton.
Haut. : 6 cm - Diam. : 18,5 cm 100 / 150 €
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286. MOUTARDIER ovoïde couvert en cristal et métal argenté, pieds carrés. (Fêle)
Fin du XIXe siècle.
CHRISTOFLE, n°1997082
Haut. : 12,5 cm 60 / 80 €

287. LÉGUMIER DOUBLE rectangulaire en métal argenté, la bordure à rubans croisés. 
TRAVAIL ANGLAIS.
Haut. : 7 cm - Long. : 28 cm - Larg. : 18,5 cm 80 / 100 €

288. PRÉSENTOIR circulaire à quatre compartiments en métal argenté ajouré, l’anse circulaire.
Haut. : 14 cm - Diam. : 20 cm 30 / 40 €

289. GRAND PLATEAU en métal argenté à bordure et anse à filets enrubannés (Long. : 74 cm - Larg. : 49 cm),
sur un piétement X en bronze argenté uni, avec une chaînette pour permettre le réglage en hauteur.

500 / 800 €

290. PLATEAU circulaire en acajou, les anses en tête et queue de coq.
Diam. : 23 cm 20 / 30 €

291. LÉGUMIER COUVERT rectangulaire à pans coupés en métal argenté uni, bordé de moulure.
Haut. : 11 cm - Long. : 28,5 cm - Larg. : 20,5 cm 50 / 100 €

292. SAUCIÈRE CASQUE à piédouche en métal réargenté, anse feuillagée.
Haut. : 12,5 cm - Long. : 21,5 cm 40 / 60 €

293. SUITE de DOUZE PETITES CASSEROLES évasées en métal argenté uni, le manche droit spatulé. 
MAPPIN & WEBB’S.
Haut. : 4,5 cm - Long. : 11,5 cm 50 / 80 €

294. POT à CAFÉ cylindrique couvert, ajouré, en métal argenté à anse, intérieur en verre bleu ; avec sa cuillère.
TRAVAIL ANGLAIS.
Haut. : 15 cm 10 / 20 €

295. PLAT CHAUFFANT COUVERT en métal argenté, à trois compartiments, les anses coquilles.
Haut. : 9,5 cm - Diam. : 22,5 cm 20 / 30 €

296. PORTE-CONDIMENTS circulaire à pieds griffes, en métal argenté, à trois compartiments et tige feuillagée
entrelacée. 
THOURET.
Haut. : 23,5 cm - Diam. : 21 cm 40 / 60 €

297. PLATEAU rectangulaire à angles arrondis en métal argenté, la bordure à galerie, les anses unies, le fond en verre.
N° 229111.
TRAVAIL ANGLAIS.
Haut. : 5,5 cm - Long. : 57,8 cm - Larg. : 29,5 cm 100 / 120 €

298. LOT de QUATORZE GRANDES FOURCHETTES, et de VINGT-DEUX GRANDES CUILLÈRES en
métal argenté spatulées, gravées pour la plupart RD (usures). 
On y joint un LOT comprenant : trois FOURCHETTES et une CUILLÈRE à SALADE à manche d’ivoire
ou d’argent fourré et PINCE à SUCRE en métal argenté. 10 / 20 €
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299. PAIRE de LÉGUMIERS rectangulaires à angles arrondis en métal argenté, la bordure à godrons tors.
Haut. : 4 cm - Long. : 28 cm - Larg. : 20 cm 80 / 120 €

300. PAIRE de PLATS longs ovales (Long. : 51,5 cm - Larg. : 33 cm) et un PETIT PLAT circulaire (Diam. :
27 cm), la bordure moulurée perlée. 
(Usures).
CHRISTOFLE, n° 685209, 685210 et 748293.
XIXe siècle. 400 / 500 €

301. PLATEAU OVALE en métal argenté, la bordure décorée d’une frise de feuilles d’eau, gravé d’une couronne
princière. (Usé).
Long. : 40 cm - Larg. : 32 cm 50 / 80 €

302. PINCE à ASPERGES en métal argenté ajouré de rinceaux feuillagés repoussés.
Vers 1900.
Haut. : 9 cm - Larg. : 10 cm 50 / 60 €

303. LÉGUMIER circulaire en métal argenté uni, à bordure contours, anses en forme de cygne.
Haut. : 8,5 cm - Diam : 18 cm 100 / 120 €

304. CHAUFFE-PLAT renflé à lampe en métal argenté uni et couvercle amovible. Anses aux attaches feuillagées,
quatre pieds boules.
XIXe siècle.
Haut. : 11 cm - Diam. : 24,5 cm 100 / 200 €

305. LÉGUMIER COUVERT circulaire, à anse, de forme évaséE et son PRÉSENTOIR, en métal argenté uni à
bordure de frises perlées.
Légumier : Haut. : 19 cm - Diam. : 26 cm - Présentoir : Diam. : 35 cm 200 / 300 €

306. PETIT PLATEAU rectangulaire à carte en métal argenté, écoinçons coquilles et bordures de frises de
godrons et perles.
Long. : 18,7 cm - Larg. : 15,2 cm 30 / 40 €

307. PAIRE de CANDÉLABRES en métal argenté à cinq bras de lumières dont quatre sinueux, reposant sur un
piédouche à doucine et pans coupés ; fût octogonal à anneaux. 
Haut. : 40 cm - Larg. : 31,5 cm 300 / 400 €

308. TROIS DOUBLURES de légumier en métal argenté de forme calotte.
Haut. : 7 cm - Diam. : 20,5 cm 30 / 50 €

309. HUIT PORTE-COUTEAUX chevalet en métal argenté. Les pieds terminés en enroulement sont surmontés
d’une coquille. 
BOULENGER.
Long. : 8 cm 40 / 50 €

310. LOT de métal argenté comprenant : deux dessous de carafes moulurés CHRISTOFLE ; timbale diabolo, rond
de serviette, décor de palmiers. 20 / 30 €

311. TIMBALE évasée en métal argenté uni, bordure moulurée.
CHRISTOFLE.
Haut. : 7,5 cm 20 / 30 €
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JEUDI 20 NOVEMBRE 2008 à 14h

C o m m i s s a i r e - P r i s e u r

14, rue de la Grange-Batelière - 75009 Paris
Tél. : 01 48 24 51 20 - Fax : 01 48 24 29 14

e-mail : damienlibert@wanadoo.fr

Armoiries La Rochefoucauld-Ligne, gravées sur le plateau à liqueurs n°268.
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